PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Спасское

02 октября  2013 года

№ 160
Об утверждении Порядка формирования и использования

бюджетных ассигнований дорожного фонда

Спасского сельского поселения

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава Спасского сельского поселения, администрация Спасского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Спасского сельского поселения.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Спасского сельского поселения                                                               В.А.Беспамятных

Утвержден

                                                                                            постановлением администрации                Спасского сельского поселения
от 02 октября 2013 года  № 160
Порядок формирования и использования
бюджетных ассигнований дорожного фонда
Спасского сельского поселения
1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Спасского сельского поселения устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Приморского края (далее - Порядок, дорожный фонд).

2. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в порядке и сроки составления проекта бюджета поселения на очередной финансовый год в соответствии с решением муниципального комитета Спасского сельского поселения от 13.11.2010 года № 9  "О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Спасском сельском поселении ".
3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением муниципального комитета Спасского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период  в размере не менее прогнозируемого объема доходов по дифференцированному нормативу отчислений, утверждаемого законом о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в краевой бюджет;

эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог населенных пунктов поселения;
платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам населенных пунктов поселения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов;

платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам населенных пунктов поселения;

штрафов за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам населенных пунктов поселения;

поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог населенных пунктов поселения;

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог населенных пунктов поселения.

4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

5. Увеличение объема бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году в пределах разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году объемом указанных в пункте 3 настоящего Порядка доходов поселения и фактически произведенными расходами дорожного фонда при ее положительном значении.

6. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется по следующим направлениям:

проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов поселения и искусственных сооружений на них;

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов поселения;

содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов поселения;

7.Бюджетные ассигнования дорожного фонда не могут быть использованы на другие цели, не соответствующие их назначению.

8. Расходование средств дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью поселения, кассовым планом исполнения бюджета  поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных получателю бюджетных средств и в соответствии со сметой расходов дорожного фонда поселения, являющейся неотъемлемой частью сводной сметы поселения.

9. Отчетность об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда составляется и представляется в составе сводной отчетности ежемесячно, ежеквартально, а также ежегодно одновременно с представлением годового отчета .
10. Администрация Спасского сельского поселения осуществляет контроль за целевым и эффективным использованием средств дорожного фонда.